
Posudek na bakalářskou práci 
Michaely Včelákové 
Potřeby a očekávání sociálně znevýhodněných matek v souvislosti s projektem 
"Aktivizace pracovního potenciálu" 

Název práce přesně vystihuje obsah. Autorka šetřila potřeby cílové skupiny 
připravovaného programu, který bude koordinovat. Průzkum je proveden na malém vzorku 
formou rozhovorů, které měly tři varianty podle toho, zda klientky pracovaly, byly na 
mateřské dovolené a nebo byly nezaměstnané a současně nebyly na mateřské dovolené. 
Otázky jsou voleny adekvátně a vyhodnocení výsledků je na velmi dobré úrovni. 

Téma vzhledem k vysoce potřebné potřebné okrajové irelevantní 
současným potřebám 

oboru 
Téma vzhledem zvoleno témaje příliš téma mohlo být širší předkladatel i 
k možnostem adekvátně rozsáhlé chyběla 

zpracovatele možnost 
adekvátně téma 
uchopit 

Typ práce teoretická kompilační srovnávající empirická 
systémy 

Rozsah práce přiměřený nedostatečný příliš velký 
Struktura práce Vyvážená, jen nevyvážená s chyběj ícími s chybějícími 

příloh je až příliš teoriemi daty 
Schopnost formulovat výborná dobrá nejasné vlastní 
vlastní názory/východ iska 
názo_ry/tichodiska 
Stylistika přiměřená šroubovité vyjadřování příliš 

vyjadřování hovorové 
Gramatika správná s ojedinělxmi S množstvím chyb 

chybami 
{"zkušenosti se 
obievovali") 

Ú~rava textu přiměřená přijatelná nepřehledná 

Práce s literaturou přiměřená zbytečně mnoho málo citované Někde (str. 39 a 
citací! citace literatury jinde) citována 
zbytečně dlouhé monografie 

místo kapitoly 
Využívání zahraniční přiměřené citací z cizí citace z cizí 
literatury literatury je literatury chybí 

minimum 
Schopnost kriticky výborná dobrá není patrná 
hodnotit prameny 
Zpracování přehledu správné s menšími se závažnými 
pramenů nedostatky nedostatky 
Formulace hlavního jasná nen í zcela jasná chybí 
problému/ výzkumné 
otázky 
Formulace hypotéz Qřiměřená hypotézy se hypotézy nejsou hypotézy nelze 

překrývají formulovány testovat 



jednoznačně 

Metody zvolené l20užita jedna daly se užít metody nejsou 
adekvátně, metoda, je adekvátnější zvoleny 
použito více adekvátní metody adekvátně 

metod 
Zpracování dat kvantitativní, kval itativní kvantitativní, třídění 

statistické prvního stupně 
Praktická využitelnost vysoká dobrá nejasná 
výsledků 

Naplnění cíle práce cíl sQlněn cíl splněn cíl se nepodařilo 
částečně naplnit 

Hodnocení vÝborně velmi dobře dobře nevyhovuje 

Otázky k obhajobě: Jak budou výsledky šetření modifikovat původní záměry projektu? 

Datum: 25.8.06 Podpis: 


